
LATVIJAS LOKA ŠAUŠANAS FEDERĀCIJA 

Sacensību organizatoru padomes darba grupas sanāksmes protokols 

Datums: 2025. gada 11.jūlijā​
Laiks: 20:30–21:00​
Vieta: Tiešsaistes platforma Google Meet​
Sanāksmes vadītājs: Mārtiņš Nešpors 

 

Darba kārtība: 

Latvijas Loka šaušanas federācijas 2025.gada oficiālo sacensību norises datums 

-​ Latvijas Jauniešu čempionāts  
-​ Latvijas atklātais čempionāts 

LJČ un LČ potenciālā rīkotāja izvēle 

 

1. Par datumu pārklāšanos oficiālajā sacensību kalendārā 
Tiek konstatēts, ka vairākiem Latvijas Loka šaušanas federācijas sacensību kalendārā 
iekļautajiem datumiem ir pārklāšanās ar nozīmīgām starptautiskām sacensībām: 

●​ Latvijas Jauniešu Čempionāts (25.07.2025. – 27.07.2025.) pārklājas ar: 
o​ Eiropas Grand Prix 2. posmu (Arnhema, Nīderlande) 

Romans Sergejevs 
Dilans Gods Romanovskis 
Lija Viktorija Seibute 

 
o​ Eiropas Jauniešu Paralimpiskajām spēlēm (Stambula, Turcija) 

Artūrs Strads 
Pauls Valdners 

 
o​ FISU pasaules universitāšu spēlēm (Essene, Vācija) 

Gļebs Kononovs 
Kintija Laima Trinkūna  

 
o​ EFAC 2025 Eiropas Apvidus loka šaušanas čempionātu (Igaunija) 

Latvijas apvidus loka šāvēji un viņu treneri 
 

●​ Latvijas Atklātais Čempionāts (23.08.2025. – 24.08.2025.) pārklājas ar: 
o​ Pasaules jauniešu čempionātu (Vinipega, Kanāda) 

Romans Sergejevs 
Dilans Gods Romanovskis 

 



o​ Field/3D sacensībām Latvijā 
Apvidus loka šāvēji. 
 

Tiek uzsvērts, ka vēl vienu Federācijas sacensību datumu maiņa nebūtu vēlama, atsaucoties uz 
neseno pieredzi ar Baltijas čempionāta datuma pārcelšanu. 
Lēmums: Neskatoties uz sportistu startu ārvalstu sacensībās, tomēr rekomendējam neveikt 
izmaiņas oficiālo sacensību datumos. 

 

2. Latvijas Jauniešu Čempionāta (LJČ) un Latvijas Čempionāta (LČ) potenciālā rīkotāja 
jautājums 

Iepriekš tika izskatīta iespēja, ka LJČ varētu rīkot AiM Archery sadarbībā ar Archery 4 All. 
Šobrīd tas vairs nav iespējams, ja sacensības tiek rīkotas sākotnēji apstiprinātajos datumos. Citi 
klātesošie sacensību organizatori apliecina, ka šobrīd nav gatavi uzņemties sacensību rīkošanu 
norādītājos datumos. 

Ja tiktu apsvērta iespēja: ja LJČ tiek pārcelts uz 24.08.2025., tad gan LJČ, gan LČ organizēšanu 
var uzņemties klubs "Odisejs", ar nosacījumu, ka rīkošana tiks nostiprināta juridiski (līguma 
ceļā). 

Lēmums: Jārisina jautājums par sacensību organizēšanas līgumu un tā nosacījumiem. 

 

3. Par sacensību rīkošanas izmaksām un finansiālajiem mehānismiem 

Klātesošie pārrunā šī brīža izmaksu pieaugumu un izdevumu apmēru. 

Šobrīd ir sarežģīti sabalansēt tēriņus un ieņēmumus. Pilnīgi skaidrs, ka sacensību dalībnieku 
maksa  pilnībā nenosedz sacensību rīkotāja kluba izmaksas, nerunājot pat par medaļu iegādi un 
samaksu tiesnešiem.  

Tiek konstatēts, ka: 

●​ Sacensību organizatoriem nav iespējams segt kopējās izmaksas no dalības maksas vien. 
●​ Tiesnešu, atalgojuma un nodokļu, transporta, ēdināšanas un medaļu iegādes izdevumi 

ievērojami sadārdzina sacensību rīkošanu. 

Priekšlikumi, kas ļautu klubiem motivētāk uzņemties Federācijas sacensību rīkošanu: 

Nepieciešams Federācijas atbalsts un iesaistīšanās izdevumu samazināšanā. Šī brīža sacensību 
norises nodrošināšanas finansēšanas kārtība neveicina klubu vēlmi uzņemties sacensību 
rīkošanu, jo netiek iegūti pieteikami līdzekļi izdevumu segšanai. Kā nozīmīgākie izdevumi tiek 
uzsvērti: 



1.​ Dalības maksa tiktu ieskaitīta rīkotāja kluba kontā, nevis federācijas kontā, lai rīkotājs 
varētu veikt ar sacensību organizēšanu saistītos maksājumus sacensību gatavošanās 
procesā. Alternatīva: federācija veic avansa maksājumu klubam pirms sacensībām. Šajā 
gadījumā varētu saglabāt esošo kārtību - sacensību dalībnieku finansējums varētu tikt 
maksāts Federācijas kontā.  

2.​ Tiesnešu izdevumu griesti: noteikt maksimālās summas tiesnesim (darbs, nodokļi, 
ēdināšana, transports); sadārdzinājuma gadījumā izmaksas segt no citiem avotiem. Šāda 
pieeja ļautu prognozēt un rēķināties ar konkrētu šīs izdevuma pozīcijas apmēru. 

3.​ Medaļu izmaksas: Atkarībā no sacensību formāta atšķiras medaļu skaits un līdz ar to šīs 
izmaksu pozīcijas apmērs. Būtu nepieciešams pārskatīt komandu medaļu izmēru un to 
izmaksas. Ja izmaksas sedz no cita budžeta, tad var nerisināt izmaku samazināšanu šajā 
izmaksu pozīcijā; 

4.​ Mērķu nodrošinājums: atjaunot praksi, kur mērķus sacensībām nodrošina federācija. 
5.​ No sportistu dalības maksas iegūtā finansējuma atlikums pēc izdevumu segšanas būtu 

novirzāms kluba inventāra nolietojuma kompensēšanai tā atjaunošanai, piemēram, 
vairogu materiālu regulāra atjaunošana nodrošinātu  inventāra ilgmūžību un spēju 
sagatavoties kārtējām sacensībām. Tiek pārrunāti arī citi izdevumi, kas saistīti ar 
sacesnību norisi, kas tiek segtas no kluba finansējuma. 

Aicinām Federācijas valdi lemt par atbalsta mehānismu Federācijas sacensību rīkotājam. 

 

4. Par sacensību rīkošanas izmaksām un finansiālajiem mehānismiem 

Aktualizēts ir jautājums par simboliskas dalības maksas noteikšanu Latvijas Jauniešu čempionātā 
(piemēram, EUR 10), lai segtu daļu izdevumus.  

 
 

Lai sagatavotu Sacensību organizatoru padomes viedokli tika sasaukta sapulce  

Datums: 2025. gada 11.jūlijā​
Laiks: 19:00–20:30 

Piedalījās: 

Eduards Lapsiņš – Amazones 

Jānis Bērziņš – Stiegra 

Nikolajs Siņņikovs – AiM Archery 

Toms Ābelis – Archery 4 All 

Viktors Avsjuks – Odisejs 

Marija Antonova - Odisejs 


